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Natur og vandmiljø, Økonomi og ledelse

Nyt værktøj samler de vigtigste naturkort

Naturkortet skal hjælpe med at belyse de vigtigste naturværdier på bedriften og give et bedre overblik over fremtidige 

indsatser og fokusområder.

Nyhed 24. oktober 2022

Naturkortet på landmand.dk samler kortlag fra Miljøstyrelsen, Landbrugsstyrelsen samt Slots- og Kulturstyrelsen. 

Danske landmænd kan i dag se frem til øgede krav mht. en lang række bæredygtighedsparametre - heriblandt bevarelse af biodiversitet. For at

imødekomme fremtidige krav og forventninger, og for at give landmanden muligheden for at prioritere biodiversitetsindsatser, er en række af de

mest relevante kort samlet på Landmand.dk. Her kan en ejendom nemt slås op ved hjælp af det relevante CVR-nummer og de forskellige kortlag

kan slås til og fra for at give det bedste overblik.

Øgede ESG-krav

I dag kan landmanden se frem til et øget fokus på biodiversiteten som følger implementeringen af EU's biodiversitetsstrategi frem mod 2030. Ét af

de steder hvor et øget fokus på biodiversiteten kommer til udtryk er i de kommende krav om ESG-afrapportering fra banker og

realkreditinstitutter. 

ESG er et akronym for Environment, Social og Governance og kan frit oversættes til de følgende tre elementer:

Miljøforhold

Socialt ansvar

Virksomhedsledelse.

Når det kommer til environment/miljø delen så spiller biodiversitet og natur en stor rolle, og enhver dækkende ESG-afrapportering må altså

indeholde en vurdering og plan for biodiversiteten på bedriften.

Kort kan sikre overblikket

De biodiversitetsparametre som SEGES Innovation peger på i den nyeste ESG ledelsesrapport omfatter blandt andet angivelse af bedriftens

højeste HNV-score, tilstedeværelsen af beskyttet natur og �ere andre informationer der er knyttet direkte til bedriftens arealer. Ved at opgøre

bedriftens arealer på en kortbaseret platform kan en retvisende oversigt printes og vedlægges en eventuel ESG-rapport. 

Det mest ambitiøse tiltag som der peges på i den nuværende ESG-ledelsesrapport er udarbejdelsen af et SEGES naturtjek. Ved at fremsøge

bedriftens arealer på naturkortet kan de første skridt tages på vejen mod at få fortaget et egentligt naturtjek. I et SEGES naturtjek bliver bedriftens

arealer gennemgået og der udarbejdes en rapport der udpeger de mest markante naturværdier og giver råd til de mest effektive tiltag.
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Naturkortet spiller sammen med udviklingen af et nyt værktøj - LANDMARK

I SEGES Innovation arbejdes der lige nu, sammen med blandt andre Aarhus Universitet og Københavns universitet, på at skabe det nødvendige

vidensgrundlag for et retvisende værktøj der kan medtage alle de relevante indsatser som enten allerede er indført, eller som det planlægges at

indføre på bedriften. 

I dag �ndes der nationale kort som HNV-kortet, Biodiversitetskortet og Den Danske Naturindikator der har som formål at opgøre biodiversiteten

på landets arealer. Men de nuværende kort er sjældent retvisende på mindre skala og tager som udgangspunkt ikke højde for hvordan den

enkelte bedrift driftes og hvilke tiltag der indføres lokalt. LANDMARK, som efter planen løber fra 2022 til 2024 skal sørge for at der på sigt kan

udvikles en platform hvor landmanden har mulighed for at angive eksisterende og planlagte tiltag på bedriften. 

Naturkortet kan give et værdifuldt indblik i hvordan en kortbaseret tilgang til opgørelse af naturværdier på ejendomsniveau bliver modtaget i

landbruget - hos den enkelte landmand, hos producenten og ikke mindst hos långiveren der stiller øgede bæredygtighedskrav. Således kan

Naturkortet bistå med at sikre at LANDMARK projektet bidrager med relevant og brugbar viden til landbrugssektoren.

Find Naturkortet på landmand.dk

Læs mere om biodiversitet og ESG

Biodiversitet og ESG-afrapportering i landbruget

Læs mere om SEGES naturtjek

Emneord

§3 ESG Natur og biodiversitet +1

Natur og vandmiljø

Tema: Biodiversitet og naturforvaltning
Find nyeste viden, inspiration og anbefalinger til, hvordan du forvalter naturen og biodiversiteten bedst muligt og på samme tid tilgodeser en bæredygtig

landbrugsproduktion.
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